
 

Smlouva o opravách dopravních prostředků a dodávce náhradních dílů  

č. SML/106/24 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne mezi stranami 

 

OBJEDNATEL: 
firma:      Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem:   K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
IČO:   70934860 
DIČ:   CZ70934860 
zastoupena:   Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 
kontakt ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

(dále jako „Objednatel“) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL: 

firma:   Samohýl motor a.s.    

se sídlem:   Třída Tomáše Bati 642, Zlín 76302    

IČO:   25511165 

DIČ:   CZ25511165 

zastoupena:  Martinem Samohýlem, předsedou představenstva 

bankovní spojení: xxxxxxxxx 

kontakt:  xxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava smluvních podmínek pro provádění níže specifikovaného Díla 

a/nebo dodávky níže specifikovaného Zboží Zhotovitelem Objednateli. Provádění Díla a/nebo 

dodávky Zboží se budou uskutečňovat na základě Objednatelem zasílaných objednávek 

potvrzených Zhotovitelem (tyto potvrzené objednávky dále jako „Dílčí smlouvy“). Na základě každé 

uzavřené Dílčí smlouvy vznikne Zhotoviteli povinnost provést Dílo a/nebo dodat Zboží a 

Objednateli povinnost uhradit za takto provedené Dílo a/nebo dodané Zboží smluvní cenu. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy a Dílčích smluv rozumí komplexní zajištění průběžných 

opravárenských prací, záručního a pozáručního servisu vozidel Objednatele specifikovaných v odst. 

5 níže tohoto článku smlouvy v souladu s postupy, pravidly, záručními podmínkami a s využitím 

technických prostředků stanovených nebo doporučených výrobcem vozidel (dále jako „Dílo“). 

3. Zbožím se pro účely této smlouvy a Dílčích smluv rozumí originální náhradní díly pro vozidla 

Objednatele specifikované v odst. 5 níže tohoto článku smlouvy, přičemž tyto díly musí mít stejnou 

kvalitu jako komponenty použité pro montáž motorového vozidla a být vyrobeny podle specifikací 

a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů 

pro předmětné motorové vozidlo, případně být vyráběny na stejné výrobní lince jako tyto 

komponenty; za originální náhradní díly se rovněž považují náhradní díly, u nichž výrobce dílů 

potvrdí (je schopen vydat osvědčení), že takové náhradní díly odpovídají kvalitě komponentů 



 

 

2 

 

používaných pro montáž předmětného motorového vozidla anebo byly vyrobeny podle specifikací 

a výrobních standardů výrobce (dále jako „Zboží“). 

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 30.1.2024, která byla podána 

na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem 01/24/PTÚ a byla vybrána jako 

nejvýhodnější. 

5. Dílo bude prováděno u níže uvedených motorových vozidel Objednatele, pokud v průběhu 

poskytování plnění z této smlouvy nedojde ke změně vozového parku Objednatele. Objednatel si 

vyhrazuje právo jednostranně změnit níže uvedený seznam motorových vozidel dle aktuálního 

stavu vozového parku, k němuž může dojít v souvislosti s nákupem nového vozidla či vyřazením 

stávajícího vozidla, a to písemným oznámením (e-mail postačí) Zhotoviteli. Při rozšíření vozového 

parku Objednatele o nová vozidla za předpokladu, že nová vozidla budou shodná nebo obdobná 

(např. stejná tovární značka) jako vozidla v níže uvedeném seznamu se na tato vozidla v případě 

jejich opravy či servisu budou vztahovat ceny stanovené touto smlouvou. 

6. Dílčí smlouvy budou uzavírány na základě objednávek Objednatele s uvedením předběžného 

rozsahu prováděného Díla a/nebo specifikace a množství Zboží. Dílčí smlouva je uzavřena 

v okamžiku, kdy je objednávka Objednatele potvrzena Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen 

objednávku bezodkladně písemně (e-mail postačí) potvrdit; nevyjádří-li se Zhotovitel k objednávce 

ani třetí (3.) den po jejím obdržení, má se za to, že je objednávka potvrzena. 

Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je zejména oprávněn: 

a) požadovat od Objednatele řádné a včasné plnění jeho povinností podle čl. II odst. 4, a to v 

řádném či náhradním termínu, na němž se dohodne se Zhotovitelem. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést Dílo a dodat Zboží řádně a včas, 

b) provést Dílo a dodat Zboží ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené 

jakosti, 

c) opatřit věci potřebné k provedení Díla, jejichž cena je zahrnuta v ceně za provedení Díla, 

d) upozornit Objednatele na překážky znemožňující provedení Díla a dodání Zboží bez 

zbytečného odkladu, 

e) odevzdat Objednateli Dílo a Zboží řádně a včas, 

f) poskytnout záruky za jakost zhotoveného Díla a dodaného Zboží, 

g) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto plnění, 

h) provést Dílo a dodat Zboží na náklad Objednatele. 

3. Objednatel je zejména oprávněn: 

a) požadovat od Zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění dle článku II odst. 2, 

včetně náhrady za způsobené škody, 

b) požadovat od Zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle článku II odst. 2, a to v 

řádné či náhradní lhůtě. 

4. Objednatel je zejména povinen: 

a) poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost,  

b) řádně a včas provedené Dílo a dodané Zboží převzít, 



 

 

3 

 

c) oznámit Zhotoviteli vady Díla a Zboží a požadovat jejich odstranění v náhradním termínu, na 

němž se dohodne se Zhotovitelem, 

d) zaplatit cenu Díla a Zboží ve sjednané době. 

Čl. III 

Dodací podmínky 

1) Způsob a termín provedení Díla a dodání Zboží: 

a) Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti této smlouvy provádět Dílo a dodávat Zboží, 

vše v souladu s touto smlouvou a na základě Dílčích smluv,   

b) servis vozidel bude zahájen bez zbytečného odkladu nejpozději do 2 pracovních dnů od zaslání 

objednávky Zhotoviteli, pokud nebude v objednávce uveden termín přistavení, 

c) celková doba servisní prohlídky, běžné opravy a opravy po dopravní nehodě nesmí přesáhnout 

5 pracovních dnů, překročení této doby je možné pouze se souhlasem Objednatele, 

d) Objednatel si vyhrazuje právo na dodání vlastních pneumatik při jejich přezouvání v rámci 

oprav po dopravních nehodách, 

e) při servisních prohlídkách, běžných opravách a opravách po dopravních nehodách musí být 

použity originální náhradní díly, 

f) pro použití neoriginálních náhradních dílů musí mít Zhotovitel výslovný písemný souhlas 

Objednatele, 

g) Zhotovitel je povinen zprostředkovat nákup Zboží pro vozidla Objednatele, Zhotovitel je 

povinen zboží dodat v množství, jakosti a provedené dle Dílčí smlouvy, 

h) Zboží bude možno vyzvednout v provozovně Zhotovitele uvedené v odst. 2 tohoto článku 

smlouvy do 24 hodin od odeslání objednávky, nebude-li v objednávce uveden termín pozdější, 

převzetí Zboží Objednatel písemně potvrdí, 

i) Pokud nebude Zhotovitel Zboží uvedené v objednávce schopen dodat v uvedené době, 

vyrozumí Objednatele a ten rozhodne, zda objednávku uvedeného Zboží zruší, nebo odloží 

termín dodání. 

2) Místem provádění Díla je provozovna Zhotovitele na adrese: Štěpánská 383, Vsetín 75501. 

Přepravu vozidel do místa plnění zajistí Objednatel. 

3) Podmínky provádění Díla: 

a) Objednatel se zavazuje předat předem Zhotoviteli nezbytné informace potřebné k provedení 

Díla, 

b) při provádění Díla je Zhotovitel vázán individuálními pokyny Objednatele, 

c) Zhotovitel je při provádění Díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 

Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny; v případě nevhodných pokynů 

Objednatele je Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně 

upozornit, v opačném případě nese Zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které 

v důsledku nevhodných pokynů Objednatele Objednateli a/nebo Zhotoviteli a/nebo třetím 

osobám vznikly, 

d) Objednatel připouští provedení části Díla dodavatelem Zhotovitele v provozovně Zhotovitele; 

za opravu dodavatele Zhotovitele ručí výlučně Zhotovitel a odpovídá za její efektivnost a 

hospodárnost. 

4) Předání a převzetí Díla: 



 

 

4 

 

a) k předání a převzetí Díla dojde v místě provádění Díla; o předání a převzetí Díla musí Zhotovitel 

vyhotovit písemný záznam, který bude podepsaný oběma stranami, 

b) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud Dílo nebude zhotoveno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Objednatel 

důvody odmítnutí převzetí díla písemně Zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních 

dnů od původního termínu předání Díla; na následné předání Díla se použijí výše uvedená 

ustanovení tohoto článku. 

Čl. IV 

Odpovědnost za vady Díla a záruka za jakost, pojištění 

1. Dílo a/nebo Zboží má vady, jestliže provedení Díla a/nebo dodání Zboží neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě a příslušné Dílčí smlouvě. Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo (práci) 

v délce 6 měsíců a záruku v délce 24 měsíců na použitý materiál a dodané Zboží. Záruční doba 

začíná běžet od předání a převzetí Díla a/nebo převzetí Zboží. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž 

Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny výhradně Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí 

(nahodilou událostí) a nezpůsobil je Zhotovitel. Reklamace se řídí občanským zákoníkem. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 

náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 

z poskytování služeb s limitem min. 3 mil. Kč, s maximální spoluúčastí 10.000 Kč (nebo s maximální 

spoluúčastí 0,33 % v případě, že je spoluúčast uvedena v %). Pojištění musí obsahovat krytí škod 

způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

3. Zhotovitel je povinen předat Objednateli při podpisu této smlouvy a dále na vyžádání 

Objednatelem kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy kopii pojistné smlouvy na pojištění 

dle odst. 2 tohoto článku, včetně všech dodatků nebo certifikát příslušné pojišťovny prokazující 

existenci pojištění po celou dobu účinnosti této smlouvy (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, 

pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti). Certifikát dle 

předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce. 

Čl. V 

Cena plnění, platební podmínky 

1. Cena za provedené Dílo bude stanovena dle Přílohy č. 1 této smlouvy. K takto stanovené ceně bude 

připočteno DPH ve výši a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy. 

2. Cena za dodané Zboží bude určena z oficiálního ceníku (katalogu) náhradních dílu výrobce vozidla 

se započtením Zhotovitelem poskytnuté slevy dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout slevu na: 

a) náhradní díly, které budou použity při běžných opravách vozidel, během servisních prohlídek 

a oprav po zaviněných dopravních nehodách, realizovaných zhotovitelem,  

b) náhradní díly, které Objednatel od Zhotovitele objedná prostřednictvím Dílčí smlouvy pro 

potřeby skupiny autoopravárenství, 

c) provozní náplně, 

a to ve výši stanovené dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za plnění předmětu této smlouvy (resp. 

příslušných Dílčích smluv) na základě řádného daňového dokladu – faktury vystavené 

Zhotovitelem po dokončení a předání Díla a/nebo dodání Zboží se splatností 30 dnů od doučení 



 

 

5 

 

faktury Objednateli. Povinnost uhradit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. Připadne-li poslední den lhůty splatnosti faktury na sobotu, neděli nebo svátek, 

posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní den. 

5. Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a dále náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel dále k faktuře přiloží kopii 

oboustranně podepsaného záznamu o předání a převzetí Díla a/nebo dokladu o převzetí Zboží.  

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené zákonem nebo touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 

uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění. Okamžikem 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 

30 dnů. 

Čl. VI 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 

plnění této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho zaměstnancích a 

spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě 

ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o: 

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, 

které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu této 

smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Závazky Zhotovitele vyplývající z tohoto článku smlouvy trvají bez omezení i po ukončení této 

smlouvy (bez ohledu na důvod, pro který se tak stane).  

Čl. VII 

Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá od 1.4.2024 na dobu neurčitou.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba 

činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně, 

c) písemným odstoupením od této smlouvy v případě, kdy tak stanoví zákon či tato smlouva, 

přičemž odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé straně (ex nunc). 

3. Každá ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší jakoukoli svou povinnost vyplývající z této smlouvy a nezjedná nápravu ani po 

písemné (e-mail postačí) výzvě ve lhůtě určené v dané výzvě (přičemž tato lhůta nebude kratší než 

15 dnů). 



 

 

6 

 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby v případě, že: 

a) Zhotovitel bude v prodlení s předáním Díla nebo dodáním Zboží déle než 10 dnů z důvodu 

nikoli na straně Objednatele, 

b) dojde (i) k zahájení insolvenčního řízení vůči Zhotoviteli na jeho návrh, a/nebo (ii) bude 

soudem prohlášen úpadek Zhotovitele v insolvenčním řízení zahájeném na návrh osoby 

odlišné od Zhotovitele nebo zamítnut takový insolvenční návrh pro nedostatek majetku 

Zhotovitele jako dlužníka, a/nebo (iii) Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

Smlouva je v takovém případě ukončena okamžikem doručení výpovědi Zhotoviteli. 

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na povinnost stran splnit jejich závazky a povinnosti z uzavřených, 

avšak dosud nesplněných Dílčích smluv, ani případné nároky na náhradu škody, smluvní pokuty a 

povinnost mlčenlivosti, ledaže se strany písemně dohodnou jinak. 

Čl. VIII 

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín zhotovení Díla a/nebo termín dodání Zboží, který byl 

odsouhlasen v Dílčí smlouvě, vznikne Objednateli právo požadovat po Zhotoviteli úhradu (a tomu 

odpovídající povinnost Zhotoviteli uhradit Objednateli) smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i 

započatý den prodlení; nárok na náhradu škody tímto není dotčen. 

2. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad Díla nebo Zboží, vznikne Objednateli 

právo požadovat po Zhotoviteli úhradu (a tomu odpovídající povinnost Zhotoviteli uhradit 

Objednateli) smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení; nárok na náhradu 

škody tímto není dotčen. 

3. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, vznikne 

Zhotoviteli právo požadovat vedle dlužné částky také smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05 % 

dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě porušení jakéhokoli závazku či jakékoli povinnosti Zhotovitele vyplývající z čl. VI této 

smlouvy, vznikne Objednateli požadovat po Zhotoviteli úhradu (a tomu odpovídající povinnost 

Zhotovitele uhradit Objednateli) smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti; nárok na náhradu škody tímto není dotčen.  

5. Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.  

Čl. IX 

Komunikace stran 

1. Strany se dohodly, že běžná komunikace (avšak nikoli jakékoliv kroky směřující ke změně či 

ukončení této smlouvy), včetně zasílání a potvrzení objednávek a zasílání dokumentů (vč. faktur) 

budou primárně probíhat elektronickou formou (e-mailem). 

2. Smluvní strany určují následující kontakty: 

Provozovna Zlín: 

Objednatel: Zhotovitel: 

xxxxxxxxxxxxxx,  

e-mail: xxxxxxx 
ve věcech objednávky i faktur 

- objednávky: xxxxxxx 

- tel.:xxxxxxxxxxxx 

- email: xx 

 Ve věcech objednávky i faktur 

  

mailto:andrea.hrbackova@rszk.cz


 

 

7 

 

Provozovna Vsetín: 

Objednatel: Zhotovitel: 

xxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxx 
ve věcech objednávky i faktur 

- objednávky: xxxxxxxxxxx 

- tel.:xxxxxxxxxx 

- email: xxxxxxxxxxxxx 

 Ve věcech objednávky i faktur 

3. Kontakty uvedené výše může kterákoli strana kdykoli změnit písemným (e-mail postačí) 

oznámením druhé straně. Pro komunikaci e-mailem není vyžadován elektronický podpis ani 

časové razítko. 

Čl. X 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. Zhotovitel bez výhrad souhlasí se 

zveřejňováním své identifikace a dalších údajů uvedených v této smlouvě, včetně ceny díla. Smluvní 

strany prohlašují, že žádná z částí této smlouvy není předmětem obchodního tajemství dle § 504 

občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem mezinárodního 

práva soukromého. Právní vztahy týkající se předmětného smluvního vztahu touto smlouvou 

výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a souvisejícími příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy. Veškeré případné spory vyplývající z této smlouvy, včetně sporů ze vztahů se 

smlouvou souvisejících, jakož i otázky platnosti či neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit 

jednáním mezi stranami, budou rozhodovány českými soudy podle českého hmotného i procesního 

práva. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – cenové ujednání. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. 

Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého 

obchodního styku, a shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

jednostranně nevýhodných podmínek. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž 

dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel. 

OBJEDNATEL:  ZHOTOVITEL:  
Ve Zlíně dne 28.03.2024  Ve Zlíně dne 20.03.2024 
 
 
 
 
…………………………………………    …………………………………………… 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,    Samohýl motor a. s., Zlín 
příspěvková organizace       
Ing. Bronislav Malý, ředitel    

mailto:andrea.hrbackova@rszk.cz


 

 

8 

 

Příloha č. 1 – cenové ujednání 
 

Servis a opravy motorových vozidel  

Vozidlo   

Mechanické práce 
(cena za 1 hod bez 

DPH v Kč) 

Karosářské práce 
(cena za 1 hod bez 

DPH v Kč) 

Lakýrnické práce 
(cena za 1 hod bez 

DPH v Kč) 

Škoda Fabia 500 500 500 

Škoda Octavia 500 500 500 

Škoda Rapid 500 500 500 

Škoda Scala 500 500 500 

Druh činnosti měrná jednotka 
výše slevy z ceny v 

%  
poskytnutá sleva na originální 
náhradní díly 

procento 10 
 

poskytnutá sleva na provozní 
náplně 

procento 20 
 

 
 

 


